IOANNES

ἀρχῆ initium; ab ἐν ἀρχῇ incipit etiam liber Gen; allusio 1
 volita; ergo: quando initium sumpsit mundus. ἦν εἰμι erat, exi-
 stebat; impf durationis; duratio in existantia; quadruplici ἦν op-
 ponitur ἐ-γένετο v. 3. λόγος verbum, hīc personale. πρὸς c. acc.
 hell² significat apud (= παρὰ c. dat.); pt tamen etiam indicare
 relationem ad 74 s. θεός sine art. est praedicatum, naturam di-
 3 vinam praedicans de Verbo 128. || δι' = διὰ c. gen. per: de causa
 3 instrum. (sed etiam de causa principali cf R 11,36) 82 s. ἐ-γένετο
 aor² γίνομαι fio. χωρίς c. gen. separatim ab, sine. οὐδὲ ἐν ne
 unum quidem = οὐδέν. γέ-γονεν pf² γίνομαι; ὁ γέγονεν frt tra-
 4 hendum ad 4a? || ζώῃ vita. φῶς φωτός τό lux. || σκοτία tenebrae
 5 (= homines in ignorantia voluntaria Dei). φαίνει -νω intr. lucet.
 κατ-ἐ-λάβεν aor² κατα-λαμβάνω com-prehendo, de-prendo; etiam
 cohibeo, impedio, supprimo. || ἐ-γένετο hīc: ex-stitit, fuit (γίνομαι 6
 6 subintrat pro formis deficientibus verbi εἰμι). ἀπ-ε-σταλμένος ptc
 pf pass. ἀπο-στέλλω (e-)mitto. παρὰ c. gen. vel hell. loco ὑπὸ 63
 vel cl. «ex parte alcs». || ἦλθεν ἐρχομαι venī². εἰς μαρτυρίαν in 7
 7 testimonium, testandi causa. || μαρτυρήσῃ coni. aor. -ρέω testis 8
 8 sum, testimonium perhibeo. πιστεῦσατε coni. aor. -εἶω credo;
 8 aor. ingress.: fidem amplector 185 s. || ἦν vel = «existebat» (si-
 9 cut v. 1) cum subiecto τό φῶς; vel = «erat» cum subī. Verbum,
 ita ut τό φῶς sit praedicatum, vel τό φῶς est subiectum et praed-
 9 icatum est ἦν... ἐρχόμενον: erat veniens, constr. periphr. ? 255.
 ἀληθινός verus, veri nominis. φωτίζει -ίζω illuminat. ἐρχόμενον
 ptc ἐρχομαι venio: vel se refert ad ἀνθρώπον (frt sub influxu
 formulae rabbinicae: genus humanum = omnes qui veniunt in
 mundum ?) vel se refert ad φῶς; interpretatio praefera vide-
 10 tur esse: (Verbum) erat lux vera quae illuminat omnem homi-
 10 nem, veniens (attributum ad φῶς) in mundum (i. e. et venie-
 10 bat in m.). κόσμος inmundus, genus humanum. || ἐ-γένετο factus
 10 (fu)erat 214. ἐ-γνώ-γινώσσω cog-novit²; sem. = agnovit servitio
 11 et cultu. || ἴδιος proprius (hell. suus); τὰ ἴδια populus electus. 11
 11 παρ-ἐ-λάβον re-ceperunt² παρὰ-λαμβάνω ad-sumo, ac-cepto, ad-
 11 mitto. || ὅσοι quoquot nom. pendens 74. 19. ἐ-λάβον re-ceperunt². 12
 12 ἐ-δωκεν δίδωμι dedit². ἐξ-ουσία (ἐξ-εστιν liberum est, licet) inf.
 12 testas; «dare pot.» frt = «dare» cf Apc 13, 5-7. γενέσθαι pos-
 13 aor² v. 3. πιστεύουσιν credentibus. || αἷμα² sanguis; pl.: viri scilicet
 13 et mulieris. οὐδὲ neque. θῆλημα² voluntas; hīc fere: desiderium.
 13 πρὸς σαρκὸς ἡ caro. ἐ-γεννήθησαν γεννῶο geniti (nati) sunt; i. v.
 13 ἡ δὲ... ἐ-γεννήθη intellegit v. 13 de origine aeterna Verbi
 13 simul de origine temporali virginea Christi). || σὰρξ ex usu 14
 14 = homo. ἐ-σκηνώσεν habitavit σκηνώο tabernaculum figo.